
Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne 29. 10. 2018
v 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Skalici nad Svitavou.

Před zahájením zasedání  bylo  členům zastupitelstva  obce  předáno osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, v platném znění.

       
Bod č. 1
Zahájení
Starosta  obce pan Mgr.  Petr  Řezníček (předsedající)  zahájil  ustanovující  zasedání  zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal.

      
Bod č. 2
Technický bod
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19. 10. 2018 v 16:00
hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední
desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 10. 2018  do 29. 10.
2018. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce obecního úřadu.
Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  pí  Eva  Zouharová,  Mgr.  Petr Řezníček,  p.  Pavel  Polák,
Ing. Stanislav  Skřipský,  p.  Radomír  Burgr,  p. Vladimír  Barták,  Mgr.  Vlastimil  Staněk,
Bc. Zdeněk Staněk 
Omluveni: 0
Hosté, občané obce: dle prezenční listiny

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající  v souladu s § 69 odst.  3 zákona o obcích vyzval  přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Skalice nad Svitavou a

jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

a  jmenovitě  vyzval  přítomné  členy zastupitelstva  ke  složení  slibu  pronesením slova „slibuji“  a
podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani
nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající  podal  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  ustavujícího  zasedání
zastupitelstva  obce.  Zapisovatelem  byla  navržena  paní  Monika  Novotná,  za  ověřovatele  byli
navrženi pan Polák a pan Burgr.
      



Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele  a ověřovatele  zápisu o průběhu
ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Schválení programu
Předsedající  seznámil  členy OZ s  návrhem programu ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  obce
Skalice nad Svitavou, který byl součástí:

1. Zahájení
2. Technický bod
3. Rozpočtové opatření číslo 7
4. Volba starosty a místostarosty
5. Zřízení kontrolního výboru
6. Zřízení finančního výboru
7. Stanovení výše odměn za výkon funkce
8. Diskuse
9. Závěr

Usnesení č. 2:    
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program ustavujícího zasedání dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 2 bylo přijato.

          
Bod č. 3
Rozpočtové opatření č. 7
Pan Polák, seznámil přítomné s návrhem v pořadí 7. úpravy rozpočtu obce na rok 2018 (příloha 2.
V  rozpravě,  kterou  předsedající  k  tomuto  bodu  otevřel  nebyly  vzneseny  žádné  dotazy  či
připomínky.

Usnesení č. 3:    
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 7 dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1.
Usnesení č. 3 bylo přijato.

      
Bod č. 4
Volba starosty a místostarosty
 
a) Určení způsobu výkonu funkcí starosty a místostarosty
Po rozpravě k tomuto bodu zformuloval předsedající návrh usnesení č. 4.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou určuje, že bude 1 člen zastupitelstva obce dlouhodobě
uvolněn, a to pro výkon funkce starosty.
Hlasování :                Pro – 8,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající seznámil přítomné s možností volby, a to buď veřejným hlasováním (aklamací) nebo
tajnou volbou. Podal návrh na volbu starosty a místostarosty aklamací. 



Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje způsob volby starosta a místostarosty aklamací.
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 5 bylo přijato.

c) Volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci uvolněného starosty. Pan Barták
navrhl  do funkce dlouhodobě uvolněného starosty paní  Mgr.  Gabrielu  Šmerdovou.  Jiné  návrhy
nebyly podány.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí dlouhodobě uvolněnou starostkou obce Skalice nad
Svitavou Mgr. Gabrielu Šmerdovou.
Hlasování :                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1.
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Pan Mgr. Řezníček poděkoval zastupitelům za spolupráci v uplynulém volebním období, občanům
za  podporu,  kterou  mu po dobu  jeho  působení  ve  funkci  starosty  projevovali  a  předal  vedení
ustanovujícího zasedání zastupitelstva obce nově zvolené starostce paní Mgr. Šmerdové.

d) Volba místostarosty 
Předsedající  (nově  zvolená  starostka  obce)  vyzvala  členy  zastupitelstva  k podání  návrhu  na
obsazení funkce neuvolněného místostarosty. Pan Burgr navrhl do funkce místostarosty obce pana
Ing. Stanislava Skřipského. Pan Ing. Skřipský poděkoval panu Burgrovi za důvěru, ale kandidaturu
na  místostarosty  obce  Skalice  nad  Svitavou  odmítl.  Pan  Polák  navrhl  do  funkce  dlouhodobě
neuvolněného místostarosty pana Mgr. Petra Řezníčka. Jiné návrhy nebyly podány. 

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  volí  dlouhodobě  neuvolněným  místostarostou  obce
Skalice nad Svitavou Mgr. Petra Řezníčka.
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 2.
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Starostka  informovala  přítomné  o  povinnosti  (v  souladu s  § 117 odst. 2  a  § 84  odst. 2  písm. l)
zákona o obcích), zřídit finanční a kontrolní výbor obce.

Bod č. 5
Zřízení a volba členů kontrolního výboru

a) Zřízení kontrolního výboru 
Starostka obce podala návrh, aby zastupitelstvo zřídilo kontrolní výbor a stanovilo počet jeho členů
na 3. Protinávrh nebyl podán.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou zřizuje kontrolní výbor a stanoví počet jeho členů na 3. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 8 bylo přijato.



b) Volba předsedy kontrolního výboru
Pan Burgr navrhl za předsedu kontrolního výboru pana Ing. Stanislava Skřipského. Jiné návrhy 
nebyly podány.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce Skalice  nad Svitavou volí  předsedou Kontrolního  výboru obce Skalice  nad
Svitavou pana Ing. Stanislava Skřipského.
Hlasování :                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – .1
Usnesení č. 9 bylo přijato.

c) Volba členů kontrolního výboru
Starostka obce Mgr. Šmerdová navrhla za členy kontrolního výboru pana Vladimíra Bartáka  a
Mgr. Vlastimila Staňka. Jiné návrhy nebyly podány. 

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  volí  členy  Kontrolního  výboru  obce  pana  Vladimíra
Bartáka a Mgr. Vlastimila Staňka.
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 2.
Usnesení č. 10 bylo přijato.

   
Bod č. 6
Zřízení a volba členů finančního výboru
 
a) Zřízení finančního výboru 
Starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a stanovilo počet jeho členů na 3.
Protinávrh nebyl podán.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou zřizuje finanční výbor a stanoví počet jeho členů na 3. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 11 bylo přijato.

b) Volba předsedy finančního výboru 
Pan Mgr. Řezníček navrhl za předsedu finančního výboru pana Pavla Poláka. Jiné návrhy nebyly
podány. 

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  volí  předsedou  Finančního  výboru  obce  Skalice  nad
Svitavou pana Pavla Poláka.
Hlasování :                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1.
Usnesení č. 12 bylo přijato.

c) Volba členů finančního výboru
Starostka navrhla za členy finančního výboru paní Evu Zouharovou a pana Radomíra Burgra. Jiné
návrhy nebyly podány

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí členy Finančního výboru obce paní Evu Zouharovou
a pana Radomíra Burgra.
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 2.
Usnesení č. 13 bylo přijato.



Bod č. 7
Stanovení výše odměn za výkon funkce
Starostka  obce  Mgr.  Šmerdová  navrhla  za  výkon  funkce  neuvolněným  členům  zastupitelstva
měsíční odměnu ve výši:

 místostarosta obce:   20.000,- Kč
 předseda výboru: 2.700,- Kč
 člen výboru: 2.000,- Kč
 člen zastupitelstva: 1.300,- Kč

s tím, že při případném souběhu několika funkcí se odměny zastupitelům sečítat nebudou, ale bude
jim náležet odměna za funkci vyšší.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou stanovuje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva
dle návrhu, a to s platností od 1. listopadu 2018.
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1.
Usnesení č. 14 bylo přijato.

Bod č. 8
Diskuze
Starostka  vyzvala  přítomné,  zda  mají  připomínky  či  podněty  do  diskuze.  Na  výzvu  se  nikdo
nepřihlásil.

Bod č. 9
Závěr

Na závěr vystoupila nově zvolená starostka Mgr. Gabriela Šmerdová a uvedla:

„Vážení spoluobčané, děkuji Vám za důvěru, kterou jste nejen mě, ale všem zvoleným zastupitelům
vyjádřili ve volbách. Velice si jí vážíme.

Po čtyřech letech se vracíme k modelu uvolněného starosty a já osobně jsem přesvědčena, že je to
rozhodnutí dobré a že pro naši obec bude přínosem. Můžu Vám slíbit, že pro to udělám maximum.

Nové zastupitelstvo je složené z velice schopných lidí, kteří již pro obec řadu práce odvedli a jsou
připraveni pracovat i nadále. Přeji Vám zastupitelé, aby se Vám v práci dařilo a aby Vám po celou
dobu vydržela motivace, se kterou se do ní pouštíte a nenechali se odradit, i když ne vše bude vždy
řádně doceněno.

Nové vedení obce má na co navázat,  práce je rozdělané hodně. Prioritou nejbližšího období je
příprava rozpočtu na rok 2019 a dokončení prací na druhé etapě průtahu obcí.

V roce 2019 nás čeká dokončení a rozjetí projektu polyfunkčního komunitního centra, dokončení
úprav návsi kolem kostela a projekční příprava rekonstrukce mostu v ulici Školní. Pokud by se nám
v tomto volebním období podařilo projekt zrealizovat, považovala bych to za veliký úspěch. Plánů a
úkolů je hodně a věřím, že noví zastupitelé přinesou i spoustu dalších podnětů. Důležité je však také
o těchto věcech komunikovat s veřejností a vnímat jejich požadavky.

Na závěr mi dovolte, abych poděkovala těm zastupitelům, kteří se v minulém volebním období
aktivně podíleli svojí prací na dění v obci a věřím, že v případě potřeby i nadále budou s vedením
obce spolupracovat. 

Děkuji  Vám za Vaši  podporu a  těším se na konstruktivní  spolupráci  se všemi zastupiteli,  ale  i
občany.“



Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Šmerdová přítomným za účast a ustanovující zasedání 
zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou v 18:35 hodin ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 29. 10. 2018

Zapisovatel: Monika Novotná

Ověřovatelé: Radomír Burgr .......................................

Pavel Polák .......................................

Starosta: Mgr. Gabriela Šmerdová .......................................
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